
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1157 DEL 13/09/2021

OGGETTO: 2° LOTTO DI UN CAMPUS SCOLASTICO PER SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA DI I ORDINE - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE SERVIZI TECNICI.  CUP: J67B16000680002 - 
CIG: ZCF3303C6D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Ricordato che, con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 934 del 03.08.2021,
sono stati  aggiudicati  i  servizi  tecnici  di  Progettazione esecutiva,  CSP, CSE e Direzione lavori
dell'intervento “Realizzazione del 2° lotto di un campus scolastico per scuola primaria e secondaria
di I ordine” al costituendo R.T.P. formato dal mandatario Studio Professionale Associato Progest e
dai mandanti Ing. Arch. Luca Ciaffoni, Ing. Michele Ciutti, Ing. Antonio Di Marcantonio, Arch.
Daniele Bianchi, per un importo pari ad € 108.040,92 oltre oneri previdenziali ed IVA di legge, per
complessivi € 137.082,32;
 
Dato atto che, al fine di concludere l'iter di affidamento, ai sensi del D.M. del 02.12.2016 art. 4 che
prevede per le aggiudicazioni dei lavori di importi sopra la soglia comunitaria (per attinenza anche
per servizi e forniture), l’obbligo di provvedere alla pubblicazione dell'esito della procedura di gara
su piattaforma GUCE, GURI, su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani locali; 
 
Vista la Legge n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012 recante “disposizioni urgenti per la
razionalizzazione della spesa pubblica” nella parte in cui dispone che le Amministrazioni pubbliche,
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, sono tenute a ricorrere
al  Mercato Elettronico della  Pubblica Amministrazione (il  Me.P.A. di CONSIP) ovvero ad altri
Mercati Elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010;
 
Vista la Legge n. 135/2012 di approvazione con modifiche del D.L. 95/2012 recante “disposizioni
urgenti  per la  revisione della  spesa pubblica con invarianza dei  servizi  ai  cittadini”,  così come
modificato  in  sede  di  conversione,  nella  parte  in  cui  dispone  che  all’art.  1,  comma  1  che
“successivamente alla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, i
contratti stipulati in violazione dell’art.  26 comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i
contratti  stipulati  in  violazione  degli  obblighi  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  di



acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono
causa di responsabilità amministrativa”;
 
Precisato che l'art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, ha innalzato
la soglia per attività su MePA ad € 5.000,00#;
 
Acquisito in data 11.08.2021, al prot. n. 9656, il preventivo della spesa per la fornitura del servizio
di Pubblicazione dell'esito della gara di affidamento dei servizi su indicati su GUCE, GURI, su n. 2
testate nazionali e n. 2 testate locali, trasmesso dalla ditta Implementa s.r.l., con sede in Barletta
(BT) alla Via Capacchione civico 24, Partita IVA 06460440727, per un importo di € 1.561,94# oltre
spese per l'agenzia pari ad € 40,00#, oltre IVA come per legga 22%, e marca da bollo pari ad €
16,00# per un totale complessivo pari ad € 1.970,37#;
 
Dato  atto che,  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  2,  del  D.M.  (m.i.t.)  02.12.2016,  le  spese  per  la
pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate dall'aggiudicatario della
procedura di gara;
 
Visto il Bilancio 2021, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 30.12.2020;
 
Visto  il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  richiesto  in  data  24.06.2021,  giusto  prot.  n.
INAIL_28047931, con scadenza validità al 22.10.2021; 
Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 217 del D. Lgs. 50/2016, che:

 • il fine che si intende perseguire è la fornitura di servizio di pubblicazione esito di gara;
 • l’oggetto del contratto è la fornitura di servizio di pubblicazione esito di gara;
 • la modalità di scelta del contraente avviene ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a), del D.Lgs.

50/2016; 
Visti:

 • gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n. 80
del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;

 • la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
 • il D.Lgs. 267/2000;
 • il D.Lgs. 50/2016;
 • lo Statuto Comunale,

 
DETERMINA

 
Di approvare  il preventivo della spesa acquisito al prot. n. 9656 dell’11.08.2021, in merito alla
fornitura  di  servizio  di  pubblicazione  dell'esito  della  gara  di  affidamento  dei  servizi  tecnici  di
Progettazione esecutiva, CSP, CSE e Direzione lavori dell'intervento “Realizzazione del 2° lotto di
un campus scolastico per scuola primaria e secondaria di I ordine” su GUCE, GURI, su n. 2 testate
nazionali e n. 2 testate locali, trasmesso dalla ditta Implementa s.r.l., con sede in Barletta (BT) alla
Via Capacchione civico 24, Partita IVA 06460440727, per un importo di € 1.561,94# oltre spese per
l'agenzia pari ad € 40,00#, oltre IVA come per legga 22%, e marca da bollo pari ad € 16,00# per un
totale complessivo pari ad € 1.970,37#; 



Di affidare la fornitura di servizio di pubblicazione dell'esito della gara di affidamento dei servizi
su GUCE, GURI, su n. 2 testate nazionali e n. 2 testate locali, alla ditta Implementa s.r.l. per un
importo di € 1.561,94# oltre spese per l'agenzia pari ad € 40,00#, oltre IVA come per legga 22%, e
marca da bollo pari ad € 16,00# per un totale complessivo pari ad € 1.970,37#; 

Di accertare sul  Cap/E. 703/10, denominato “Rimborso spese tecniche di gara – Piano dei conti
4.02.04.01.001  –  Contributo  agli  investimenti  da  istituzioni  sociali  private”  la  somma  di  €
1.970,37#, che verrà successivamente rimborsata, ai sensi dell’art. 5 del D.M. (m.i.t.) 02.12.2016,
dall’aggiudicatario della procedura di gara in oggetto, il costituendo R.T.P. formato dal mandatario
Studio Professionale Associato Progest con sede in Frosinone(FR), VIA Marittima n 153, p. iva
02292050602  e  dai  mandanti  Ing.  Arch.  Luca  Ciaffoni,  Ing.  Michele  Ciutti,  Ing.  Antonio  Di
Marcantonio, Arch. Daniele Bianchi; 

Di impegnare la somma di € 1.970,37# sul Cap/S. 1340/10 in favore della ditta Implementa s.r.l.,
con sede in Barletta (BT) alla Via Capacchione civico 24, Partita IVA 06460440727;  

Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: ZCF3303C6D.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1405

del 13/09/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 13/09/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1405 del 13/09/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Si  attesta  la  regolarità  e  la  copertura  finanziaria  dell’entrata  ai  sensi  dell’art.179,  comma  3,  del  Dlgs

18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
ACCERTAMENTI

Anno CapitoloNum. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione

2021 703 1207 1 4 200 04 4.02.04.01.001
Contributi agli investimenti da 
Istituzioni Sociali Private

1.970,37

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 1340 1162 1 04 02 2 02 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 1.970,37

TAGLIACOZZO, lì 16/09/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1693

Il  17/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1157 del 16/09/2021 con

oggetto:

2°  LOTTO DI  UN CAMPUS SCOLASTICO PER SCUOLA PRIMARIA E  SECONDARIA DI  I

ORDINE -  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

SERVIZI TECNICI.  CUP: J67B16000680002 - CIG: ZCF3303C6D

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 17/09/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


